青  道  号  外

令和４年３月１４日

報 道 機 関 各 位

道 路 課 長

（ 公 印 省 略）

国道３３８号【高瀬川第二橋】開通のお知らせ

標記工区を下記のとおり開通することとしましたので、お知らせします。

記

・開 通 日 時：令和４年３月１８日（金） 午後２：３０

・開 通 区 間：青森県三沢市大字砂ヶ森

・事 業 延 長：Ｌ＝１，３４０ｍ（うち高瀬川第二橋６７．５ｍ）

・道 路 幅 員：Ｗ＝８．０ｍ（２車線）

・現 況 交 通 量：７，９９１台／日

・事業着手年度：平成２５年度

・全 体 事 業 費：約１６億円

高瀬川第二橋は、昭和４０年に架橋された橋梁で、経年劣化による損傷が甚

だしく、補修・補強による対策が困難なことから架替事業を進めてきました。

架替と併せた前後の道路改良により、幅員狭小、急カーブを解消し、安全で

円滑な交通の確保に寄与します。

※添付資料：供用開始平面図、現地状況写真

※なお、開通式典等は執り行われません。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部 道路課

橋梁・アセット推進グループ

 浅利ＧＭ、川村主幹

電話番号 直通：０１７－７３４－９６５８

内線：６７１６

報道監 県土整備部 類家次長

現在の高瀬川第二橋

現地状況(R4.3.11現在)

← 高瀬川放水路